
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1077 30/12/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

ACQUISTO N. 1 LETTORE LASER BARCODE PER SCREENING COVID 

19 DEL 17/18 E 19 DICEMBRE  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA DITTA ATF SRL IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZCE3009625 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00; 

 

VISTO che nelle giornate del 17, 18 e 19 Dicembre 2020, presso il cineteatro comunale è 
avvenuto lo screening volontario di massa anti Covid 19;   

 

CONSIDERATO che si è reso necessario ed urgente approvvigionarsi di n° 01 bar code al 
fine della lettura dei codici fiscali dei cittadini che hanno aderito all’iniziativa;  

 

RICHIAMATI: - l’art. 37, comma 1, D.Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti e ss.mm.ii., che 
consente ai Comuni non capoluoghi di Provincia, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; - l’art. 1, comma 1, 
del D.lgs. 95 del 06/07/2012 che prevede la nullità dei contratti stipulati in violazione degli 
obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione 
da Consip Spa; 
 - l’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. del Codice dei Contratti le 
stazioni appaltanti possono ricorrere all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore ai € 40.000,00, mediante affidamento diretto;  
- l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, che introduce l’obbligo per gli Enti Locali, di 
cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001, di ricorrere ai mercati elettronici della Pubblica 
Amministrazione per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e 
fino alla soglia di rilievo comunitario; Considerato che non sono attive convenzione Consip 
per la fornitura del materiale di cui all’oggetto; 
 

PER QUANTO SOPRA, ritenuto di procedere ricorrendo all'affidamento diretto, in 
considerazione della natura dell'intervento, della modesta entità della spesa per la sua 
realizzazione, stante la necessità di darne esecuzione in tempi brevi mediante procedure 
semplificate e che risulta imperativo procedere alla fornitura;   
 

INTERPELLATA a tal proposito la ditta ATF srl, avente sede in Via Salaria, 254 – Colli 
del Tronto (AP) , abituale fornitore di attrezzature informatiche la quale ha fornito un 
preventivo che si allega come parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, dal quale risulta che per la fornitura di n° 01 bar code occorre sostenere 



 

 

una spesa di € 120, 00  oltre l’IVA per un totale complessivo pari ad € 146,40 IVA 

COMPRESA; 
 

DATO ATTO della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art.6 DPR 
207/2010; 
 

DATO ATTO che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario 
contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è 

stato attribuito il CIG n. ZCE3009625e la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il 
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 
 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016, n.50;        
 

VISTA la necessità di provvedere al relativo impegno di impegno di spesa sul relativo 

capitolo di competenza 119 del Bilancio Corrente Esercizio Finanziario;  
 

VISTO l’art.183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18 agosto 2000  
 
Tutto ciò premesso,  
 
 

 

DETERMINA 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta: 
  

1. DI  AFFIDARE la fornitura n° 01 bar code alla la ditta ATF srl, avente sede in Via 
Salaria, 254 – Colli del Tronto (AP);  
 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 146,40 IVA COMPRESA; 
sul cap. 119 del Bilancio corrente esercizio finanziario ; 

 

3. DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), i lotti CIG identificativi è n. 

ZCE3009625 
 

4.  DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione con successiva determinazione, 
ad avvenuta prestazione del servizio e dietro acquisizione del DURC e 
presentazione di regolare fattura elettronica  vistata dal responsabile del servizio; 

 

5.  DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 
488/1999 ed all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

6. DARE ATTO CHE la presente determinazione: 
- e' esecutiva dal momento dell' approvazione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
- va pubblicata all'albo pretorio on line di questa Ente per 15 gioni consecutivi; 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 
 



 

 

- ai sensi dell’art.55 comma 5 della Legge 142/90, così come modificato dalla Legge n° 
127 del 15 maggio 1997 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Settore competente. 
 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art.27, comma 9, del D.Lvo 25 febbraio 1995, n° 77. 
 
 
 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


